

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 39

гр. Перник, 05 февруари 2014 год.

Административен съд – Перник, в открито съдебно заседание проведено на шестнадесети януари две хиляди и четиринадесета година, в състав:

СЪДИЯ: Емилия Иванова

При участието на секретаря А.М.***, като разгледа докладваното от съдията **адм. дело № 1307/2013 г.**, по описа на Административен съд – Перник и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по повод жалба на **К.Д.С.,*****, срещу точка 857, на приложение № 1, към т.53б, на Решение № 1 от 11.02.2013г. на МКВП при МС, с което му е отпусната помощ за подпомагане възстановяването на жилището му. Помощта е в размер на 7 100 лева.

С разпореждане на съдията докладчик от 07.11.2013 г., от Община Перник е изискана административната преписка, която се съхранява от този орган.

В изпълнение на разпореждането с писмо вх. № 6382 от 13.11.2013г. Кмета на община Перник е представил писмо изх. № 12/Д-1874-1 от 25.02.2013г., с което е уведомил жалбоподателя за приетото решение по неговото искане за отпускане на възстановителна помощ. Посочил е размерът на отпуснатите средства и действията които следва да предприеме жалбоподателят за тяхното правилно разходване и отчитане. От представената обратна разписка е видно, че уведомителното писмо е получено на 05.03.2013 г. на адреса на жалбоподателя.

Жалбата е подадена по пощата, като датата на пощенското клеймо е 07.06.2013 г., същата е входирана с рег.№ 102-07-3461 от 12.06.2013 г. от МКВП при МС.

След като се запозна с материалите по делото и като взе в предвид изложената фактическа обстановка, настоящия състав приема, че са налице предпоставките на чл. 159, т. 5 от АПК. Това е така, защото:

С жалбата не се иска обявяване на нищожност на решение по точка 857 на приложение № 1, към т. 53”б” от Решение № 1 от 11.02.2013 г. на МКВП при МС, поради което съдът е обвързан единствено с проверка на сроковете по чл. 149, ал. 1 от АПК и чл.140, ал.1 от АПК.

Съгласно чл. 149, ал. 1 от АПК, административните актове могат да се оспорят по съдебен ред в 14-дневен срок от съобщаването им. В случая и съгласно чл. 31, т. 1 и т. 2 от Правилника за организацията и дейността на МКВП при МС, Кмета на общината е оповестил решението на комисията и го е публикувал на интернет страницата на Община Перник на 20.02.2013 г. Заедно с това е изпратил уведомително писмо до лицето, на което е предоставена помощта. От датата отбелязана на обратна разписка е видно, че съдържанието на позитивното за жалбоподателя решение му е станало известно на 05.03.2013 г. Това е и датата, от която следва да текат евентуални срокове за обжалване. Решаващият състав намира, че от този ден е започнал да тече срока по чл. 149, ал. 1 от АПК и същият е изтекъл на 19.03.2013г., присъствен ден. Подадената жалба срещу решението е от 07.06.2013 г., т.е. много след изтичането на този срок.

Жалбата е депозирана след като са изтекли сроковете за обжалване предвидени в закона, поради което е процесуално недопустима.

Освен общата хипотеза на чл.149, ал.1 от АПК, са предвидени удължени срокове за обжалване по чл.140, ал.1 и 2 от АПК. От посочените в нормата две възможности към настоящият казус е относима само хипотезата на ал.1, тъй като в съдържанието на атакуваният административен акт по т.857, на приложение №1, към т.53б на Решение №1/11.02.2013 г. не е посочено пред кой орган и в какъв срок подлежи на обжалване. Такова указание липсва и в уведомителното писмо на Кмета на Община Перник. Поради тези причини срокът за обжалване се удължава на два месеца. Дори при максимално възможното удължаване на сроковете за обжалване в тази конкретна хипотеза подаването на жалбата на 07.06.2013 г. по пощата е извън този срок..

С оглед изложеното следва да бъде отменен хода по същество даден в съдебно заседание проведено на 16.01.2014 г., като подадената жалба следва да бъде оставена без разглеждане, а съдебното производство да се прекрати.

Водим от изложеното, решаващият състав на Административен съд Перник

О П Р Е Д Е Л И:

ОТМЕНЯ ХОДА ПО СЪЩЕСТВО даден в съдебно заседание проведено на 16.01.2014 г.

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на К.Д.С.,*** срещу решение по точка 857 на приложение №1, към т. 53”б” на Решение №1/11.02.2013 г. на МКВП при МС, с което му е отпусната възстановителна помощ в размер на 7 100 лв.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм.д.№1307/2013г. по описа на Административен съд Перник.

Определението може да се обжалва чрез Административен съд Перник до Върховния административен съд на Република България в 7-дневен срок от съобщаването му на страните.

СЪДИЯ:/п/